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Postęp technologiczny nie ominął branży prawniczej. Zainteresowani mogą dziś skorzystać
z e-sądu, czyli nowoczesnej instytucji w polskim systemie prawnym, która umożliwia
prowadzenie spraw sądowych w trybie online. Rozwiązanie to ułatwia dochodzenie roszczeń
cywilnych – na przykład, jeżeli chce się odzyskać swoje pieniądze od kontrahenta, który nie
zamierza spłacić długu mimo podejmowanych działań w ramach strategii polubownych.
Całość postępowania prowadzona jest w trybie zdalnym, co ma wpływ na ogólny czas
trwania całego procesu; tego rodzaju rozwiązanie uznawane jest za znacznie szybsze, przez
co cieszy się dość sporym zainteresowaniem. Już dziś dowiedz się więcej na jego temat,
poznając zasady działania tego rodzaju instytucji, a także zalety związane ze skorzystaniem
z opcji, jaką stanowi e-sąd.

E-sąd w pigułce. Poznaj najważniejsze informacje na temat tej instytucji!

Zadaniem  sądy  elektronicznego  jest  prowadzenie  elektronicznych  postępowań  upominawczych,
skoncentrowanych na rozpatrywaniu spraw dotyczących roszczeń pieniężnych. Najczęściej  są to
sprawy takie jak roszczenia wynikające z umów, niezapłacone rachunki czy faktury, sprawy
windykacyjne oraz długi konsumenckie. To idealna opcja dla tych wierzycieli, którzy chcą szybko



dochodzić swoich roszczeń zdalnie, w sposób całkowicie uproszczony. No właśnie – co trzeba zrobić,
by złożyć pozew w e-sądzie? To naprawdę łatwe! Wystarczy zarejestrowanie się na stronie e-sądu
oraz  wypełnienie  elektronicznego  formularza.  Można  dokonać  tego  samodzielnie  bądź  za
pośrednictwem  pełnomocnika.  Co  jeszcze  należy  wiedzieć?

E-sąd zajmuje sprawami dotyczącymi roszczeń pieniężnych, które stały się wymagalne
w ciągu ostatnich 3 lat.
Całość  postępowania  prowadzona jest  w postaci  akt  elektronicznych,  co  znacznie
przyspiesza cały proces.
Nakaz  zapłaty  wydawany  jest  w  stosunkowo krótkim czasie  –  jeżeli  pozwany  nie
zdecyduje się na wniesienie sprzeciwu, wyrok staje się prawomocny w ciągu 14 dni.
Wszystkie czynności realizowane są w formie elektronicznej, co znacznie eliminuje
potrzebę  prowadzenia  papierowych  akt  sprawy;  dowody  nie  zostają  dołączane  do
pozwu, strony wskazują na nie w treści pism.

Postępowanie  egzekucyjne  rozpoczyna  się  wraz  z  chwilą  złożenia  przez  wierzyciela  wniosku
oznaczającego wszczęcie  egzekucji  –  po jego przyjęciu  interweniuje  komornik,  który  podejmuje
czynności  mające  na  celu  odzyskanie  należności,  w  zgodzie  z  przepisami  prawa  cywilnego.
Oczywiście, dłużnik ma przy tym możliwość wniesienia zarzutów przeciwegzekucyjnych w terminie 7
dni od dnia doręczenia odpisu z tytułu wykonawczego – jeżeli tego dokona, nastąpi zawieszenie
postępowania  egzekucyjnego  do  czasu  rozpatrzenia  sprawy.  Decydując  się  na  e-sąd,  można
skorzystać z pomocy doświadczonych prawników, którzy oferują pomoc w złożeniu wniosku wraz z
poprawnym uzasadnieniem.  Informacje  na  ten  temat  znaleźć  można  między  innymi  na  stronie
www.e-sad.info.pl,  prowadzonej  przez  AIF  Kancelaria.  Specjaliści  rzeczowo  odpowiadają  na
najistotniejsze pytania,  podpowiadając jak skierować sprawę do e-sądu, a także dlaczego warto
skorzystać z fachowej pomocy przy tworzeniu indywidualnego uzasadnienia.

Główne zalety e-sądu. Dlaczego tak wiele osób decyduje się z niego korzystać?

Korzystanie z e-sądu kryje wiele zalet – zwłaszcza dla wierzycieli, którzy chcą szybko i sprawnie
odzyskać swoje pieniądze od dłużnika. Do głównych korzyści związanych z wyborem ścieżki online
należą między innymi:

szybkie  rozpatrywanie  spraw  (w  porównaniu  do  tradycyjnych  postępowań sądowych)  –
szacuje się, że średni czas oczekiwania na wydanie nakazu zapłaty to około 30 dni;
stosunkowo niskie koszty – opłata sądowa za sprawą e-sądu wynosi około 1, 25% wartości
przedmiotu sporu;
brak konieczności stawiania się na rozprawy osobiście – co przekłada się na mniejszy
stres oraz oszczędność czasu związanego z procesem sądowym;
łatwy dostęp – użytkownicy korzystają z gotowych formularzy, tym sposobem minimalizując
ryzyko popełniania błędów;
bezpieczeństwie danych – systemy zapewniają odpowiednie zabezpieczenia dla przesyłanych
dokumentów  oraz  danych,  co  ma  na  celu  ochronę  informacji  przed  dostępem  do  nich
niepożądanych osób.

Jak możemy zauważyć,  e-sąd stanowi jedno z narzędzi  w polskim systemie prawnym, znacząco
ułatwiające proces dochodzenia swoich roszczeń przez wierzycieli. To olbrzymi plus, zwłaszcza dla
wszystkich osób, którym zależy na przyspieszeniu niektórych procesów, jakie zachodzą na drodze
odzyskiwania należności.
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